

Zmluva o dielo

„Oprava pokladne amfiteátra Viliama Polónyiho v Krupine“

uzavretá podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení
/ ďalej len ZoD /

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEĽ:

Mesto Krupina
Svätotrojičné námestie č.4/4
963 01 Krupina
Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta

zastúpený:

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

- | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| a) zmluvných: | Ing. Veronika Babiaková |
| b) technických: | Ing. Martin Križan, Ing. Norbert Kemp |
| c) vykonávať technický dozor investora: | Ing. Martin Križan, Ing. Norbert Kemp |
| d) kontrolovať zhotovenie diela
v priebehu realizácie: | podľa bodu a, b, c |
| e) prevziať dielo: | podľa bodu b, c |
| f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny: | podľa bodu a + b |

Bankové spojenie:	VÚB, a.s., pobočka Krupina
číslo účtu:	SK 24 0200 0000 0000 2002 0412
IČO:	00320056
DIČ:	2021152540

2. ZHOTOVITEĽ:

Ľubomír Dado
Osloboditeľov 931/17
963 01 Krupina
Ľubomír Dado, osobne

zastúpený:

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

- | | |
|------------------|-----------------------|
| a) zmluvných: | Ľubomír Dado |
| b) technických: | Maroš Dado |
| c) stavbyvedúci: | Ing. Jaroslav Dulovec |

Bankové spojenie:	VÚB, a.s., pobočka Krupina
číslo účtu:	SK45 0200 0000 0012 2394 7853
IČO:	34788905
DIČ:	1020605740
IČ DPH:	SK1020605740
Zápis v ŽR SR:	Okresný úrad Zvolen, číslo 605-1082

Článok II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať celý rozsah nižšie uvedeného diela predmetu zákazky, ktorý je špecifikovaný v projektovej dokumentácii, v súťažných podkladoch a v predloženej cenovej ponuke zo dňa 18.02.2025, ktorej rozpočet tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy, predloženej v rámci obstarávania zákazky malého rozsahu, na ktorú sa vzťahuje výnimka podľa § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), t.j. táto zákazka nespadá do pôsobnosti zákona. Realizácia diela je v súlade s rozpočtom mesta Krupina na rok 2025.
- 2.2. Predmetom diela sú stavebné práce na oprave budovy pokladne v areáli Amfiteátra Viliama Polónyiho umiestneného na Sládkovičovej ulici v meste Krupina, a to najmä zhotovenie prestrešenia pokladničného okienka, oprava vnútorných a vonkajších omietok, vybudovanie novej vodovodnej prípojky, vnútornej vodoinštalácie a kanalizácie a pokládka zámkovej dlažby.
- 2.3. Zhotoviteľ riadne zabezpečí miesto, kde budú prebiehať stavebné práce, aby nedošlo k zraneniu iných osôb pohybujúcich sa v priestoroch staveniska.
- 2.4. Zhotoviteľ v prípade potreby prejazdu jednotlivých zložiek integrovaného záchranného systému a Polície SR bezodkladne všetky potrebné časti stavbou dotknutých plôch sprejzdni.
- 2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami a požiadavkami objednávateľa, uvedenými v súťažných podkladoch – vo výzve na predkladanie ponúk zo dňa 04.02.2025 a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.6. Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí vytýčenie inžinierskych sietí, ktoré by mohli byť stavbou dotknuté.
- 2.7. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.8. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

Článok III. KVALITA PREDMETU DIELA

- 3.1 Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II. a nesmie mať žiadne vady a nedorobky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v celku, ak sa v priebehu zhotovovania diela zmluvné strany nedohodnú inak.
- 3.3 Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela príslušnými dokumentmi :
 - osvedčenia o akosti použitých materiálov, záručné listy, vrátane údržby počas záručnej doby, ak jej vykonaním podmienená platnosť záruky v záručnom liste, atesty výrobkov, certifikáty, doklady o odstránení prípadných väd a nedorobkov, kópie stavebného denníka, zápis o odovzdaní a prevzatí diela, príp. iné dokumenty preukazujúce riadne vyhotovenie diela.
- 3.4 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zabudované materiály, dodávky a zariadenia, ktoré budú obsahom diela budú nové, prvej akosti a vyhovujú normám a predpisom a zároveň požiadavkám uvedeným v projektovej dokumentácii stavby.
- 3.5 Práce je zhotoviteľ povinný vykonať v súlade so stavebným zákonom, technickými normami a všetkými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na realizáciu diela.
- 3.6 Na kontrolu a spolupôsobenie s dodávateľom určil objednávateľ výkonom technického dozoru

Ing. Norberta Kempa, vedúceho oddelenia výstavby, ŽP a RM , č. tel.: 0908929104 a Ing. Martina Križana, odborného referenta oddelenia výstavby, ŽP a RM , č. tel.: 0910513754.

- 3.7 Zhotoviteľ určil pracovníka – stavbyvedúceho, zodpovedného za realizované práce a dodávky s preukázateľnou odbornou kvalifikáciou. Funkciu stavbyvedúceho bude vykonávať : Jaroslav Dulovec, č. tel.: 0907 398 889 .

Článok IV. CENA DIELA

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	14 943,45 Eur
20 % DPH	3 436,99 Eur
Cena s DPH	18 380,44 Eur

- 4.2 Podrobná špecifikácia ceny diela je uvedená v prílohe č. 2 tejto zmluvy - ponukový rozpočet.
- 4.3 Cena diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami, zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce, odborné posudky, vyjadrenia, skúšky, dopravné a prepravné náklady a ďalšie práce súvisiace s realizáciou a odovzdaním diela.
- 4.4 Cena dohodnutá v čl. IV. bod. 4.1 kryje aj náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov a to najmä:
- a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v technických normách a predpisoch, platných na území Slovenskej republiky,
 - b) podmienok realizácie diela:
 - náklady súvisiace so zabezpečením vytýčenia inžinierskych sietí,
 - náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas prác,
 - náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
 - náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v neobvyklých podmienkach a v nepriaznivom počasí,
 - náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
 - náklady na úpravy terénu po vykonaní prác (vyzbieranie kameniva a ostatkov stavebných materiálov, vyhrabličkovanie a osev trávového semiačka).
- 4.5 Zhotoviteľ berie na vedomie, že takto dohodnutá cena diela je konečná a nebude sa ďalej meniť ani vzhľadom na zvýšenie vstupných nákladov materiálov, ceny prác a podobne.
- 4.6 Ako podklad pre ocenenie diela, z ktorých vyplýva kvalitatívny, kvantitatívny, konštrukčný, materiálový rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok boli predložené:
- Výzva na predkladanie ponúk zo dňa 04.02.2025 vrátane príloh.
- 4.7 Bez písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné zariadenia a materiály, alebo vykonané zmeny oproti dohodnutému rozsahu prác a ich charakteru. Zámenu zariadení za objednávateľa môžu potvrdiť jedine osoby uvedené v čl. I., bod 1. písm. b) tejto zmluvy a to písomne zápisom do stavebného denníka.
- 4.8 V prípade, že pri realizácii predmetu diela príde k zmenám, doplnkom, redukcii alebo rozšíreniu predmetu diela na základe potrieb stavby alebo požiadaviek objednávateľa, je objednávateľ povinný odovzdať zhotoviteľovi súpis týchto zmien, ktorý zhotoviteľ ocení podľa jednotkových cien uplatnených v prílohe č. 2 tejto zmluvy. Ak tak nie je možné oceniť navyše práce z dôvodu neobsiahnutia príslušnej položky a jej jednotkovej ceny v prílohe č. 2, je možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, spracovať individuálnu kalkuláciu jednotkovej

ceny s tým, že výšku jednotkovej ceny takto vykalkulovanej písomne odsúhlasí objednávateľ uvedený v čl. I, bod 1. písm. b). Zmluvné strany potvrdia cenu navyše prác písomným dodatkom.

- 4.9 V prípade, že pri realizácii sa vyskytnú práce navyše, je nutné s tým oboznámiť objednávateľa uvedeného v čl. I, bod 1. písm. c), zaznamenať ich v stavebnom denníku, vopred odsúhlasiť s objednávateľom uvedeným v čl. I, bod 1. písm. b). Zhotoviteľ vyhotoví súpis prác a dodávok navyše prác, ku ktorému sa vyjadří technický dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti sa zhotoviteľovi na prepracovanie. Ocenenie prác navyše je potrebné vykonať podľa bodu 4.8. tejto zmluvy.

Čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zhotoviteľ vystaví faktúru po odovzdaní diela a jeho prevzatí objednávateľom na základe súpisu skutočne vykonaných prác, v súlade podľa nacených položiek uvedených v ponukovej cene, podľa prílohy č. 2 k ZoD, prípadne dohodnutých cien podľa čl. IV., bod 4.8. a bod 4.9. tejto zmluvy. K súpisu vykonaných prác sa vyjadří do troch pracovných dní technický dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie. Až po odsúhlasení súpisu vykonaných prác technickým dozorom objednávateľa má právo zhotoviteľ vystaviť faktúru, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
- 5.2 Ak budú počas preberacieho konania zistené vady, nedostatky alebo nedorobky objednávateľ je oprávnený zadržať 10 % z celkovej ceny vystavenej faktúry vrátane DPH ako zádržné v súlade s ustanovením § 12 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov, a to až do doby ich odstránenia v dohodnutej lehote. Zhotoviteľ po odstránení zistených väd, nedostatkov alebo nedorobkov v dohodnutej lehote písomne požiadava objednávateľa o vyplatenie zádržného. V prípade, ak v dohodnutej lehote zhotoviteľ neodstráni vady, nedostatky alebo nedorobky diela, objednávateľ je oprávnený tieto odstrániť na náklady zhotoviteľa a na tento účel použiť sumu zádržného podľa tohto bodu zmluvy.
- 5.3 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela na základe faktúry v lehote splatnosti 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo dohodnuté touto zmluvou, má objednávateľ právo vrátiť túto do termínu splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. V takomto prípade prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti faktúry. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať oproti faktúram zhotoviteľa zmluvné pokuty, ktoré objednávateľ uplatnil na zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy a ku dňu doručenia faktúr neboli zhotoviteľom objednávateľovi uhradené. Jednostranné započítanie je objednávateľ povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi.

Čl. VI. ČAS PLNENIA

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje započítať a zhotoviť dielo v nasledovných termínoch:
Začiatok: do 5 dní odo dňa odovzdania staveniska, pričom odovzdanie a prevzatie staveniska musí byť do 30 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
Ukončenie: do 1 mesiaca odo dňa odovzdania staveniska
Vypratanie staveniska: do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia diela
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný dielo realizovať v čase podľa čl. VI. ods. 6.1. tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela podľa bodu 6.1.

- 6.4 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov z dôvodov na jeho strane nad 5 kalendárnych dní a zároveň neinformuje objednávateľa podľa bodu 6.3., považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 6.5 Dodržanie termínu podľa bodu 6.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohto dôvodu došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania. Dobu prerušenia potvrdí zástupca objednávateľa uvedený v čl. I, bod 1. písm. b).
- 6.6 V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa ods. 6.1. z dôvodu na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi (zápisom do stavebného denníka) primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy. Po prípadnom márnom uplynutí tejto lehoty je objednávateľ oprávnený uplatniť sankcie v zmysle článku IX. a odstúpiť od tejto zmluvy.

ČI. VII.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1 Odovzdanie staveniska

- 7.1.1 Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko v termíne do 30 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 7.1.2 Zhotoviteľ si zabezpečí odberové miesta energií u správcov sietí, resp. použije mobilné zdroje energií. Náklady za odbery počas realizácie diela znáša zhotoviteľ na základe individuálnych odberných zmlúv so správcami médií (vrátane podružného merania).
- 7.1.3 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 7.1.4 Tieto skutočnosti budú zaznamenané do stavebného denníka. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník dňom odovzdania a prevzatia staveniska.

7.2 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 7.2.1 Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.2 Objednávateľ zastúpený osobou v čl. I., bod 1 písm. a), b) a c) je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania, dodávateľský systém i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady pri zhotovovaní diela a ďalej postupoval v súlade s touto zmluvou a právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na dielo. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.3 Objednávateľ je oprávnený vstupovať na stavenisko a kontrolovať priebeh a postup stavebných prác stavby a dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce.

7.3 Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť zodpovedného technického pracovníka, resp. majstra na stavbe stále a viesť prostredníctvom stavbyvedúceho stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela a predkladať stavebný denník technickému dozoru objednávateľa. Zároveň je povinný viesť v stavebnom denníku podrobný popis výkonov.
- 7.3.2 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 7.3.3 Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do

- troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4 Zhotoviteľ je povinný mať riadne vypísaný stavebný denník v zmysle aktuálne platnej legislatívy, v opačnom prípade to bude považované za podstatné porušenie zmluvy o dielo.
 - 7.3.5 Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Občianskeho zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti a využití svojich vedomostí.
 - 7.3.6 Má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania diela pre nevhodnosť objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí objednávateľa až do doby, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.
 - 7.3.7 Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi riešenie, resp. zmenu diela.
 - 7.3.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi. Počas realizácie diela zhotoviteľ zabezpečí čistotu pre stavbu používanej komunikácie a príslušných komunikácií, zároveň zabezpečí osvetlenie staveniska počas výstavby.
 - 7.3.9 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu tretích osôb v okolí staveniska.
 - 7.3.10 Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný všetkých pracovníkov stavby oboznámiť a zaškoliť z predpisov BOZP a PO a ich dodržiavania počas výstavby.
 - 7.3.11 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Slovenskú republiku.
 - 7.3.12 Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy (stavbe) a zabezpečí koordináciu svojich prípadných subdodávateľov.
 - 7.3.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb.
 - 7.3.14 Ak zhotoviteľ poruší záväzok podľa čl. 7.3.13. tejto zmluvy, znáša všetky dôsledky z toho vyplývajúce.
 - 7.3.15 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky dotknuté vstupy tak, aby nedošlo k ohrozeniu tretích osôb.
 - 7.3.16 Zhotoviteľ je povinný v prípade potreby stavby, resp. na pokyn objednávateľa zvolať kontrolný deň v rámci realizácie stavby.
 - 7.3.17 Nakladanie s odpadom na stavbe sa bude riadiť platnou právnou úpravou v oblasti odpadového hospodárstva.
 - 7.3.18 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť nakladanie s odpadom, ktorý vznikne pri plnení predmetu zmluvy a ktorého pôvodcom je objednávateľ, v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a ostatnými všeobecne záväznými predpismi SR.
 - 7.3.19 Zhotoviteľ je povinný odovzdať odpady vzniknuté pri plnení predmetu zmluvy, ktorých

predmetom je zhotoviteľ, len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch.

7.3.20 Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi potvrdenie o odovzdaní odpadu ako súčasť odovzdávajúceho a preberacieho protokolu po splnení predmetu objednávky.

ČI. VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolov o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzдание je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi **najmenej 2 dni vopred**.
- 8.2 K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ tieto doklady:
- kópie zo stavebného denníka,
 - potvrdenie o odstránení vád a nedorobkov (v prípade, ak boli zistené),
 - osvedčenia o akosti použitých materiálov, záručné listy, atesty výrobkov, certifikáty, príp. iné dokumenty preukazujúce riadne vyhotovenie diela, ako napr. predpísané skúšky vodovodnej prípojky, vnútornej vodoinštalácie a kanalizácie.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných k zhotoveniu diela tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto vád.
- 8.5 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ.

ČI. IX.

SANKCIE

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu:
- a) vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a v termíne podľa bodu 6.1 tejto zmluvy,
 - b) 500,00 eur bez DPH za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratal stavenisko v lehote dohodnutej v bode 6.1. tejto zmluvy,
 - c) 500,00 Eur bez DPH za každý deň omeškania v prípade, že nezačne s odstraňovaním vád diela podľa nižšie uvedeného bodu 10.8 tejto zmluvy.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3 Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že objednávateľ má právo zadržať z tejto faktúry sumu vo výške 10 % ako zádržné, pričom zádržné slúži výlučne na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie závad a nedorobkov, ktoré zhotoviteľ včas neodstránil. Zadržaná zmluvná cena bude uhradená do 30 dní po odstránení všetkých zistených závad uvedených v preberacom protokole. V prípade, že dielo bude zrealizované bez závad a nedorobkov, písomne odovzdané objednávateľovi, zádržné nebude uplatnené.

ČI. X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Dielo má vady ak:

- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2.,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.
- 10.4 Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, zhotoviteľ zodpovedá počas piatich rokov od odovzdania diela objednávateľovi (Obchodný zákonník § 562, ods. 2, písm. c).
- 10.5 Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.6 Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 10.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom, e-mailom alebo listovou zásielkou.
- 10.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela bezodkladne (najneskôr však do 3 pracovných dní) od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 10.7 a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne. Ak nie je odstránenie väd diela možné vykonať zhotoviteľom, môže objednávateľ požadovať zníženie ceny.

ČI. XI.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

ČI. XII.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 12.1 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy, alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 pracovných dní potom, ako sa o porušení dozvedela. Odstúpenie je účinné okamihom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 12.2 Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 12.1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 12.1.
- 12.3 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.
- 12.4 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody.
- 12.5 Zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy považujú:
- a) ak zhotoviteľ bez riadneho dôvodu odmietne prevziať stavenisko,

- b) ak bude zhotoviteľ z dôvodov spočívajúcich na jeho strane v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek termínu uvedeného v článku VI. tejto zmluvy viac ako 14 dní,
- c) ak bude zhotoviteľ z dôvodov spočívajúcich na jeho strane v omeškaní s plnením akéhokoľvek iného čiastkového termínu realizácie prác, ktorý si zmluvné strany dohodnú (napr. zápisom v stavebnom denníku), a napriek výzve zástupcu objednávateľa (uvedenej napr. v stavebnom denníku) nezrealizuje príslušné práce v primeranej náhradnej lehote určenom zástupcom objednávateľa (uvedenom napr. v stavebnom denníku),
- d) ak zhotoviteľ, resp. pracovníci zhotoviteľa, porušil ktorúkoľvek povinnosť uvedenú v čl. VII., bod 7.3. tejto zmluvy napriek tomu, že bol zástupcom objednávateľa písomne (osobitným listom alebo zápisom v stavebnom denníku) upozornený na predchádzajúce porušenie niektorej z povinností uvedených v čl. VII. ods. 7.3. tejto zmluvy.

ČI. XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 13.2 Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 13.3 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 13.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 13.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 13.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
 - Príloha č. 1 Cenová ponuka – Návrh na plnenie kritéria
 - Príloha č. 2 Ponukový rozpočet stavby s výkazom výmer

V Krupine, dňa 2025

V Krupine , dňa 2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta

Ľubomír Dado

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIA

Názov zákazky

Oprava pokladne amfiteátra Viliama Polonyiho v Krupine

Uchádzač

Názov: Ľubomír Dado
Sídlo: Osloboditeľov 931, 963 01 Krupina
IČO: 34788905

Kritérium na vyhodnotenie ponúk

Najnižšia cena

Je uchádzač platiteľom DPH?

ÁNO¹

NIE

	Navrhovaná cena v EUR bez DPH	DPH v EUR	Navrhovaná celková cena v EUR s DPH - SÚŤAŽNÉ KRITÉRIUM
Celková cena za uskutočnenie predmetu zákazky	14 943,45	3436,99	18 380,44

V Krupine, dňa 18.2.2025

.....
meno a podpis oprávnenej osoby

¹nehodiace prečiarknut'

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 192
Stavba: Oprava pokladne - amfiteáter V.Polónyho

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 17. 2. 2025

Objednávateľ:
Mesto Krupina

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Stavebniny Dado

IČO: 34788905
IČ DPH: SK1020605740

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
M.Dado

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **14 943,45**

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	14 943,45	3 436,99

Cena s DPH **18 380,44**
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Oslava
Krupina

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 192

Stavba: Oprava pokladne - amfiteáter V.Polónyho

Miesto:

Dátum:

17. 2. 2025

Objednávateľ: Mesto Krupina

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavebniny Dado

Spracovateľ:

M.Dado

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

14 943,45 **18 380,44**

280-1 SO 01 - Oprava pokladne a skladu

11 625,20

14 299,00

280-2 SO 02 - Prípojka vody

3 318,25

4 081,45

Stavebniny Dado
Krupina

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava pokladne - amfiteáter V.Polónyho

Objekt:

280-1 - SO 01 - Oprava pokladne a skladu

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krupina

Zhotoviteľ:

Stavebniny Dado

Projektant:

Spracovateľ:

M.Dado

Poznámka:

KS:

Dátum:

17. 2. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

34788905

IČ DPH:

SK1020605740

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			11 625,20
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	11 625,20	23,00%	2 673,80
Cena s DPH	v EUR		14 299,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava pokladne - amfiteáter V.Poiónyho

Objekt:

280-1 - SO 01 - Oprava pokladne a skladu

Miesto:

Dátum: 17. 2. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavebniny Dado

Spracovateľ:

M.Dado

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11 625,20

HSV - Práce a dodávky HSV

5 538,83

1 - Zemné práce

357,12

2 - Zakladanie

6,51

5 - Komunikácie

1 565,79

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 026,46

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 582,95

PSV - Práce a dodávky PSV

5 458,84

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

259,35

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

203,33

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

364,62

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 297,92

764 - Konštrukcie klampiarske

590,30

766 - Konštrukcie stolárske

1 661,15

771 - Podlahy z dlaždíc

683,95

781 - Obklady

145,29

782 - Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

58,69

783 - Nátery

188,40

784 - Maľby

5,84

M - Práce a dodávky M

627,53

21-M - Elektromontáže

627,53

Dubem fr r
DTC: 5-
10/2025

ROZPOČET

Stavba:

Oprava pokladne - amfiteáter V.Polónyho

Objekt:

280-1 - SO 01 - Oprava pokladne a skladu

Miesto:

Dátum: 17. 2. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavebniny Dado

Spracovateľ:

M.Dado

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 625,20

D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 538,83
D	1		Zemné práce				357,12
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	15,316	11,59	177,51
	VV		19,59*0,4		7,836		
	VV		18,7*0,4		7,480		
	VV		Súčet		15,316		
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	5,105	0,89	4,54
	VV		15,316/3		5,105		
6	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	15,316	2,79	42,73
	VV		15,316		15,316		
3	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,316	7,77	119,01
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,316	0,54	8,27
8	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	22,000	0,23	5,06
D	2		Zakladanie				6,51
9	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	38,290	0,17	6,51
	VV		19,59		19,590		
	VV		18,7		18,700		
	VV		Súčet		38,290		
D	5		Komunikácie				1 565,79
10	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	38,290	4,23	161,97
11	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	38,290	8,90	340,78
12	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	38,290	14,87	569,37
13	M	592460007400.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	m2	39,056	12,64	493,67
	VV		38,29*1,02 *Prepočítané koeficientom množstva		39,056		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 026,46
104	K	612421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	14,600	9,16	133,74
	VV		14,600*pokladňa		14,600		
53	K	621460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	53,750	3,16	169,85
	VV		5,46		5,460		
	VV		48,29		48,290		
	VV		Súčet		53,750		
27	K	622422521.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -50% štukových	m2	48,290	11,35	548,09
	VV		1,71+12,41		14,120		
	VV		8,32		8,320		
	VV		18,13+1,59		19,720		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		6,13		6,130		
	VV		Súčet		48,290		
55	K	622460221.S	Vonkajšia omietka stien vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 3 mm	m2	48,290	8,09	390,67
	VV		1,71+12,41		14,120		
	VV		8,32		8,320		
	VV		18,13+1,59		19,720		
	VV		6,13		6,130		
	VV		Súčet		48,290		
22	K	622465113.S	Vonkajší sanačný systém stien, sanačný prednástreok cementový, krytie 100%	m2	5,460	8,85	48,32
25	K	622465137.S	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, jadrová omietka, hr. 40 mm	m2	5,460	37,68	205,73
24	K	622465205.S	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, štuková omietka, hr. 2,5 mm	m2	5,460	7,39	40,35
56	K	622491330.S	Fasádny náter minerálny, dvojnásobný	m2	53,750	5,78	310,68
	VV		5,46		5,460		
	VV		48,29		48,290		
	VV		Súčet		53,750		
28	K	631311131.S	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom bez potery o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,400	128,70	51,48
	VV		4*0,5*0,2		0,400		
49	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	14,650	0,58	8,50
50	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	3,018	4,01	12,10
48	K	632458642	Cementová samonivelizačná stierka CEMIX Nivelá POLYMER, ozn. 5530, triedy CT-C30-F7, hr. 3 mm	m2	14,650	7,30	106,95
	VV		11,47+3,18		14,650		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 582,95
14	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	28,000	6,04	169,12
15	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	28,280	1,92	54,30
	VV		28*1,01 *Prepočítané koeficientom množstva		28,280		
92	K	936941511.S	Montáž prístrešku so strechou z kaleného skla	ks	1,000	246,74	246,74
93	M	5535600166r	Prístrešok s plochou strechou 1070x900 mm, zastrešenie - číre sklo bezpečnostné 6+6 mm , nerezové tiahla - Ironglass	ks	1,000	285,17	285,17
52	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	42,000	2,27	95,34
	VV		42		42,000		
51	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	11,470	3,14	36,02
16	K	965042131.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaní,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,711	103,31	73,45
	VV		2,37*0,3		0,711		
33	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	7,300	2,72	19,86
	VV		1*2+1,25*2		4,500		
	VV		0,6*2+0,8*2		2,800		
	VV		Súčet		7,300		
34	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	6,100	2,46	15,01
	VV		1,15*2+1,9*2		6,100		
35	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,69	0,69
19	K	971052341.S	Vybúranie otvoru stenách plochy do 0,09 m2, do 300 mm, -0,05900t	ks	1,000	22,71	22,71
18	K	974042587.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 250 mm a šírky do 300 mm, -0,22000t	m	4,000	28,56	114,24
17	K	974083101.S	Rezanie betónových mazaní existujúcich nevystužených hĺbky do 50 mm	m	8,000	4,35	34,80
	VV		4*2		8,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	14,600	0,91	13,29
	VV		2,2*2*2+1,45*2*2" pokladňa		14,600		
20	K	978015261.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 50 %, -0,02900t	m2	48,290	1,07	51,67
	VV		1,71+12,41		14,120		
	VV		8,32		8,320		
	VV		18,13+1,59		19,720		
	VV		6,13		6,130		
	VV		Súčet		48,290		
21	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	5,460	2,41	13,16
	VV		3,8+1,66		5,460		
88	K	979081111.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,658	12,09	56,32
91	K	979081121.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	23,290	0,32	7,45
	VV		4,658*5 *Prepočítané koeficientom množstva		23,290		
89	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,658	9,44	43,97
90	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,658	49,30	229,64
D	PSV		Práce a dodávky PSV				5 458,84
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				259,35
63	K	721171109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	11,000	19,30	212,30
64	K	721173203.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 32 mm	m	1,000	7,32	7,32
82	K	721194103.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32 mm	ks	1,000	2,62	2,62
65	K	721242120.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	ks	1,000	26,92	26,92
66	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	12,000	0,81	9,72
83	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,021	22,43	0,47
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				203,33
67	K	722171130.S	Plastliníkové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 16 mm	m	11,000	13,05	143,55
70	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	2,000	7,24	14,48
71	K	722290215.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	11,000	4,10	45,10
72	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,009	22,43	0,20
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				364,62
75	K	725319112.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	1,000	15,65	15,65
76	M	552310001854	Kuchynský drez nerezový na zapustenie do dosky, 60x435 mm	ks	1,000	117,14	117,14
68	K	725539140.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	ks	1,000	11,50	11,50
69	M	541310000100	Elektrický prietokový ohrievač ESH 5 U-N Trend beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia pod umývadlo, objem 5 l, STIEBEL ELTRON	ks	1,000	115,92	115,92
77	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	7,43	7,43
78	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	76,89	76,89
79	K	725869310.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	6,69	6,69
80	M	551620006800.S	Zápachová uzávierka- sífón pre jednodielne drezy DN 40	ks	1,000	13,14	13,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
81	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	26,20	0,26
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				1 297,92
29	K	763121113.S	Predsadená SDK stena bez nosnej konštrukcie, dosky impregnované H2 12,5 mm, lepené celoplošne	m2	31,625	18,97	599,93
	VV		3,75*2*2,3		17,250		
	VV		3,6*2*2,3		16,560		
	VV		-1,15*1,9		-2,185		
	VV		Súčet		31,625		
30	K	763126632.S	Predsadená SDK stena hr. 65 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12.5 mm, TI 50 mm	m2	9,600	24,01	230,50
	VV		6,6" štíty		6,600		
	VV		0,4*3,75*2" boky		3,000		
	VV		Súčet		9,600		
31	K	763160003.S	Podkrovie SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD a krokrových závesoch, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	13,875	25,93	359,78
	VV		3,7*3,75		13,875		
32	K	763138202.S	Podhľad SDK montovaný priamo na jednorovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	3,180	19,72	62,71
	VV		3,18 "pokladna		3,180		
84	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,861	52,27	45,00
	D	764	Konštrukcie klampiarske				590,30
108	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	15,000	0,88	13,20
	VV		7,5*2		15,000		
105	K	764352425.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	14,600	24,24	353,90
	VV		7,3*2		14,600		
107	K	764359412.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,000	25,67	51,34
106	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	6,000	28,13	168,78
109	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,046	66,99	3,08
	D	766	Konštrukcie stolárske				1 661,15
97	K	766421811.S	Demontáž obloženia podhľadu panelmi, veľ. do 1,5 m2, -0,02465t	m2	3,180	4,82	15,33
	VV		3,18 "pokladna		3,180		
44	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,300	11,86	86,58
	VV		4,5		4,500		
	VV		1,6+1,2		2,800		
	VV		Súčet		7,300		
45	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	7,665	1,53	11,73
46	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	7,665	0,66	5,06
47	M	611410091100.S	Okno plastové dvojkrídlové s horizontálnym priečnikom O+FIX, izolačné dvojsklo - výdajové okno	m	7,300	45,20	329,96
36	K	766622190.S	Montáž dverí drevených, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	6,100	13,53	82,53
	VV		1,15*2+1,9*2		6,100		
37	M	611720000700	Dvere europrofil exteriér plná výplň so zárubňou 1150x1900	ks	1,000	813,86	813,86
39	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	20,27	20,27
38	M	6117200009484	Dvere do bytu vstupné bezpečnostné plné, exteriérové do oceľ zárubne 700x1970	ks	1,000	235,04	235,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	K	766694151.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	2,300	8,59	19,76
	VV		1+1,3		2,300		
41	M	611560000500.S	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	2,300	15,04	34,59
85	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,217	29,66	6,44
	D	771	Podlahy z dlaždíc				683,95
59	K	771415016.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 150 mm	m	21,060	3,26	68,66
	VV		3,75*2+3,13*2		13,760		
	VV		2,2*2+1,45*2		7,300		
	VV		Súčet		21,060		
57	K	771541116.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	14,650	19,45	284,94
	VV		11,47+3,18		14,650		
58	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m2	19,277	16,63	320,58
	VV		15,236		15,236		
	VV		22*0,15		3,300		
	VV		Súčet		18,536		
	VV		18,536*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		19,277		
60	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,444	22,00	9,77
	D	781	Obklady				145,29
61	K	781441068.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 200x200 mm	m2	2,400	37,89	90,94
	VV		1,2*2		2,400		
62	M	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x200x14 mm	m2	2,496	20,56	51,32
	VV		2,4*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		2,496		
86	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,151	20,04	3,03
	D	782	Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				58,69
42	K	782631323.S	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	0,750	27,32	20,49
	VV		1,5*0,3		0,450		
	VV		1*0,3		0,300		
	VV		Súčet		0,750		
43	M	583840012400.S	Doska obkladová kamenná leštená, š 300, hrúbka 30 mm, z vyvretých hornín	m	2,500	14,51	36,28
	VV		2,5		2,500		
87	K	998782101.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,088	21,87	1,92
	D	783	Nátery				188,40
98	K	783225100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	0,900	8,26	7,43
	VV		3*0,3		0,900		
102	K	783601816.S	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrabaním s obrúsením, stropov	m2	4,300	2,22	9,55
	VV		4,3		4,300		
99	K	783617100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej 2x lakovaním	m2	4,300	6,88	29,58
	VV		4,3" pôvodný obklad tatr. profil		4,300		
100	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	17,055	2,66	45,37
	VV		3,18+13,875		17,055		
101	K	783894622.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stien 2x	m2	41,225	2,34	96,47
	VV		31,625+9,6		41,225		
	D	784	Maľby				5,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
103	K	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m 2,2*2*2+1,45*2*2	m2	14,600	0,40	5,84
					14,600		
	D	M	Práce a dodávky M				627,53
	D	21-M	Elektromontáže				627,53
94	K	d11el	Dodávka a montáž elektroinštalácie	ks	1,000	152,89	152,89
			1"svetelný a zásuvkový rozvod		1,000		
96	K	e88el	Dodávka a montáž exteriér svietidiel	ks	4,000	80,82	323,28
95	K	r22el	Zasekanie pôvodných rozvodov a uloženie pod SDK	m	8,000	18,92	151,36

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava pokladne - amfiteáter V.Polónyho

Objekt:

280-2 - SO 02 - Prípojka vody

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Krupina

Zhotoviteľ:

Stavebniny Dado

Projektant:

Spracovateľ:

M.Dado

Poznámka:

KS:

Dátum:

17. 2. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

34788905

IČ DPH:

SK1020605740

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 318,25

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	3 318,25	23,00%	763,20

Cena s DPH

v EUR

4 081,45

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava pokladne - amfiteáter V.Polónyho

Objekt:

280-2 - SO 02 - Prípojka vody

Miesto:

Dátum: 17. 2. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavebniny Dado

Spracovateľ: M.Dado

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	3 318,25
HSV - Práce a dodávky HSV	2 233,02
1 - Zemné práce	1 418,28
8 - Rúrové vedenie	587,50
99 - Presun hmôt HSV	227,24
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	1 085,23

ROZPOČET

Stavba:

Oprava pokladne - amfiteáter V.Polónyho

Objekt:

280-2 - SO 02 - Prípojka vody

Miesto:

Dátum: 17. 2. 2025

Objednávateľ:

Mesto Krupina

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavebniny Dado

Spracovateľ: M.Dado

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 318,25
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 233,02
D	1		Zemné práce				1 418,28
1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	21,000	29,25	614,25
	VV		42*0,5*1		21,000		
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	21,000	8,77	184,17
24	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	4,200	2,60	10,92
	VV		4,2		4,200		
25	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,200	0,63	2,65
26	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,200	22,10	92,82
3	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,000	3,30	69,30
4	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	4,200	24,83	104,29
	VV		42*0,2*0,5		4,200		
5	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	7,560	14,63	110,60
	VV		4,2*1,8 *Prepočítané koeficientom množstva		7,560		
8	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	84,000	0,83	69,72
9	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,596	4,84	12,56
	VV		84*0.0309 *Prepočítané koeficientom množstva		2,596		
6	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	84,000	0,41	34,44
	VV		42*2		84,000		
7	K	181301301.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	84,000	1,34	112,56
D	8		Rúrové vedenie				587,50
16	K	230180007.S	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP Dxt 25x2.7 mm	m	42,000	1,43	60,06
15	M	286130033300.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 25x2,3x100 m	m	42,000	0,89	37,38
13	K	360230504.S	Prípojenie rúrky oceleovej bezšvovej závitovej zaskrutkovaním do prístroja D 3/4"	ks	1,000	3,30	3,30
12	M	28661000088r2	Revízná plastová šachta pre spustenie vody	ks	1,000	86,37	86,37
19	K	891189111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potrubí	ks	1,000	40,10	40,10
20	M	551180004300.S	Navrtávaci pás pri utesňovaní navrtávok vodovodného potrubia z PE a PVC	ks	1,000	35,09	35,09
11	K	893313001.S	Osadenie prefabrikovanej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 1,1 m2, hĺbky do 1,0 m	ks	1,000	20,30	20,30
21	K	722229101.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	2,000	3,74	7,48
22	M	551110028900.S	Ventil uzatvarací priamy 1/2"	ks	2,000	4,89	9,78
17	K	230170001.S	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	úsek	1,000	97,80	97,80
18	K	230180151.S	Zhotovenie odbočky PVC DN 15 - 25	ks	42,000	3,47	145,74
23	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	42,000	1,05	44,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV				227,24
28	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast.,	t	7,567	30,03	227,24
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 085,23
27	K	000200031.S	Prieskumné práce - archeologická činnosť archeologický prieskum	eur	1,000	1 085,23	1 085,23